D:\Мои документы\РЕГИСТР администрация\Копии НПА\2022 год\Постановления администрации К-Чепецкого района 23-30 декабря2022 года\Постановление администрации К-Чепецкого района от 30.12.2022 № 235.doc

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022 № 235
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 10.09.2018 № 164

В соответствии с решениями Кирово-Чепецкой районной Думы от
23.12.2022 № 15/95 «О внесении изменений в решение Кирово-Чепецкой
районной Думы от 17.12.2021 № 04/30 «О бюджете Кирово-Чепецкого района
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,от 23.12.2022 № 15/94
«О бюджете Кирово-Чепецкого района на 2023 год и на плановый период 2024
и 2025 годов» администрация Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Кирово-Чепецкого
района от 10.09.2018 № 164 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие транспортной системы Кирово-Чепецкого района» (в редакции
постановления администрации Кирово-Чепецкого района от 20.10.2022 №
162), утвердив изменения в муниципальной программе «Развитие
транспортной системы Кирово-Чепецкого района», согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативных
правовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого района и
на официальном сайте Кирово-Чепецкого района.

Глава Кирово-Чепецкогорайона Кировской области С.В. Елькин

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 30.12.2022 № 235

ИЗМЕНЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ«Развитие транспортной системыКирово – Чепецкого района»
1. В паспорте муниципальной программы «Развитие транспортнойсистемы Кирово – Чепецкого района» (далее – Муниципальная программа)раздел «Объемы ассигнований Муниципальной программы» изложить в новойредакции:

Объемы ассигнованийМуниципальнойпрограммы
общий объем финансированияМуниципальной программыв 2019 – 2030 годах составит1 091 521,9 тыс. рублей, в том числе:средства областного бюджета –958 636,2 тыс. рублей;средства местного бюджета –132 885,7 тыс. рублей»

2. Раздел 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»изложить в следующей редакции:«4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программыДля реализации Муниципальной программы необходимы следующиесредства:
Источникфинансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)
2022г 2023г 2024 2025 2026-2030

Всего 67 007,1 64 541,7 62 440,5 60 658,0 276 583,5Областной бюджет 54 877,4 50 698,6 51 807,0 49 435,0 225 555,0
Местныйбюджет 12 129,7 13 843,1 10 633,5 11 223,0 51 028,5

Расходы на реализацию муниципальной программы планируетсяосуществлять за счет средств бюджета муниципального района и областногобюджета.Информация о расходах на реализацию Муниципальной программы засчет средств местного бюджета представлена в Приложении № 3 кМуниципальной программе.Информация о ресурсном обеспечении реализации Муниципальнойпрограммы за счет всех источников финансирования представлена вПриложении № 4 к Муниципальной программе».3. Расходы на реализацию Муниципальной программы за счет средствместного бюджета (Приложение № 3 к Муниципальной программе) изложитьв новой редакции согласно приложению № 1.4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализацииМуниципальной программы за счет всех источников финансирования(Приложение № 4 к Муниципальной программе) изложить в новой редакциисогласно приложению № 2.

_________________

D:\Мои документы\РЕГИСТР администрация\Копии НПА\2022 год\Постановления администрации К-Чепецкого района 23-30 декабря 2022 года\Постановление администрации К-Чепецкого района от 30.12.2022 № 235.doc

Приложение № 1
Приложение № 3к Муниципальной программе

Расходы на реализацию Муниципальной программы за счет средств местного бюджета

Статус

Наименованиемуниципальнойпрограммы,муниципальнойцелевой программы,ведомственной целевойпрограммы, отдельногомероприятия

Ответственныйисполнитель,соисполнители,муниципальныйзаказчик(муниципальныйзаказчик-координатор)

Расходы(тыс. рублей)

2022 2023 2024 2025 2026-2030

Муниципальнаяпрограмма
«Развитиетранспортной системыКирово – Чепецкогорайона»

администрация Кирово-Чепецкого района 12 129,7 13 843,1 10 633,5 11 223,0 51 028,5
Задача № 1 «Содержание автомобильных дорог общегопользования местного значения» 9 328,5 7 816,3 10 633,5 11 223,0 51 028,5
Задача № 2 «Ремонт автомобильных дорог и искусственныхсооружений на них» 1 868,4 5 346,8 0,0 0,0 0,0
Задача № 3 «Повышение безопасности дорожного движения вКирово-Чепецком районе Кировской области» 900,0 680,0 0,0 0,0 0,0

______________

Приложение № 2
Приложение № 4к Муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Муниципальной программыза счет всех источников финансирования

Статус
Наименование Муниципальнойпрограммы, подпрограммы,ведомственной целевойпрограммы, отдельногомероприятия

Источникфинансирования

Оценка расходов (тыс.рублей)

2022 2023 2024 2025 2026-2030
Муниципальнаяпрограмма

«Развитие транспортной системыКирово-Чепецкого района» всего 67 007,1 64 541,7 62 440,5 60 658,0 276 583,5областнойбюджет 54 877,4 50 698,6 51 807,0 49 435,0 225 555,0
местныйбюджет 12 129,7 13 843,1 10 633,5 11 223,0 51 028,5

Отдельноемероприятие

Содержание автомобильныхдорог общего пользованияместного значения.
всего 59 459,9 57 815,3 62 440,5 60 658,0 276 583,5областнойбюджет 50 131,4 49 999,0 51 807,0 49 435,0 225 555,0
местныйбюджет 9 328,5 7 816,3 10 633,5 11 223,0 51 028,5

Отдельн Ремонт автомобильных дорог всего 3 365,9 6 046,4 0,0 0,0 0,0

Статус
Наименование Муниципальнойпрограммы, подпрограммы,ведомственной целевойпрограммы, отдельногомероприятия

Источникфинансирования

Оценка расходов (тыс.рублей)

2022 2023 2024 2025 2026-2030
оемероприятие

общего пользования местногозначения. областнойбюджет 1 497,5 699,6 0,0 0,0 0,0
местныйбюджет 1 868,4 5 346,8 0,0 0,0 0,0

Отдельноемероприятие

Повышение безопасностидорожного движения в Кирово-Чепецком районе Кировскойобласти

всего 900,0 680,0 0,0 0,0 0,0областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местныйбюджет 900,0 680,0 0,0 0,0 0,0

__________________